
 

 

 
ARRÊTÉ n° 2023B46 (02920231116025) 

 
BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.452-
34, L.452-35) 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus 
sont arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 50 déclarations. 
 
Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés ». 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 16 novembre 2023 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231101250768001
Emploi
contractuel de
cat. A

Une ou un chargé d'études
planification urbaine Nouveau projet 35h00 BREST METROPOLE 29238BREST CEDEX 2 10/11/2023 01/01/

2024 Atelier d'Etudes Urbaines

V029231101250768002
Emploi
contractuel de
cat. A

Une ou un chargé d'études
planification urbaine Nouveau projet 35h00 BREST METROPOLE 29238BREST CEDEX 2 10/11/2023 01/01/

2024 Atelier d'Etudes Urbaines

V029231101250961001
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé(e) de mission «
Transfert eau et

assainissement collectif »
Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE HAUTE-
CORNOUAILLE 29520
CHATEAUNEUF DU FAOU

10/11/2023 01/02/
2024

Pôle « environnement et
développement durable »

V029231101250976001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'accueil et
d'entretien

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE LA FORET
FOUESNANT 29940 La foret
fouesnant

10/11/2023 10/11/
2023

V029231101250991001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant administratif
chargé du secrétariat et
de la vie associative

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE LA FORET
FOUESNANT 29940 La foret
fouesnant

10/11/2023 10/11/
2023

V029231101251036001
Emploi
contractuel de
cat. C

Une ou un assistant
administratif Nouveau projet 35h00 BREST METROPOLE 29238BREST CEDEX 2 10/11/2023 01/01/

2024 Atelier d'Etudes Urbaines

V029231101251191001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'exploitation des
routes

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

10/11/2023 20/03/
2024

V029231101251242001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef d'équipe voirie (H/F)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE PLOUESCAT29430 PLOUESCAT 14/11/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 2023B46

Page 3/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231101251266001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Chef d'équipe
d'exploitation routière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

10/11/2023 01/01/
2024

V029231101251343001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent du
service eau et

assainissement (H/F)

Poste vacant suite à
un détachement (> 6
mois) ou à une

intégration directe
35h00 COMMUNE DE PLOUESCAT29430 PLOUESCAT 14/11/2023 01/01/

2024

V029231101252127001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Responsable Ressources
Humaines (f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024

V029231101252139001

Infirmier en
soins
généraux hors
classe
Infirmier en
soins
généraux

Infirmier(e) en EHPAD
Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

24h30 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024 EHPAD

V029231101252157001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

AGENT DE SERVICE (F/H)
Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024

V029231101252169001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

AGENT DE SERVICE (F/H)
Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024

V029231101252174001 Adjointtechnique
Agent de service en

EHPAD
Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/

2024 EHPAD

Arrêté n° 2023B46

Page 4/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

V029231101252181001
Attaché
principal
Attaché

Directeur/Directrice
d'EHPAD

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/

2024 EHPAD

V029231101252186001

Infirmier en
soins
généraux hors
classe
Infirmier en
soins
généraux

INFIRMIER EN EHPAD (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024 EHPAD

V029231101252187001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable administratif
du comité des œuvres

sociales

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
QUIMPER BRETAGNE
OCCIDENTALE 29000
Quimper

13/11/2023 01/01/
2024

V029231101252191001

Aide-soignant
de classe
supérieure
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant(e)
Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024 EHPAD

V029231101252199001

Aide-soignant
de classe
supérieure
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant(e)
Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

24h30 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/
2024 EHPAD

V029231101252202001

Infirmier en
soins
généraux hors
classe
Infirmier en
soins
généraux

INFIRMIER
COORDINATEUR (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 12/12/

2023 EHPAD

V029231101252216001

Aide-soignant
de classe
supérieure
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant(e) Poste vacant suite à
une disponibilité 28h00 EHPAD - Résidence du Brug29410 PLEYBER CHRIST 13/11/2023 01/01/

2024 EHPAD

V029231101252229001
Rédacteur
principal de
1ère classe

ASSISTANTE DE
DIRECTION -

RESPONSABLE DU
Poste vacant suite à
une radiation des 35h00 COMMUNE DE COMBRIT29120 Combrit 13/11/2023 01/02/

2024 Service à la population

Arrêté n° 2023B46

Page 5/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

SERVICE À LA
POPULATION (F/H)

cadres (retraite,
démission,...)

V029231101252329001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT
ADMINISTRATIF (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE GUICLAN29410 GUICLAN 13/11/2023 01/01/

2024 administratif

V029231101252468001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Chef d'équipe exploitation
routière (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

13/11/2023 01/01/
2024

DIRECTION DES ROUTES ET
INFRASTRUCTURES DE
DEPLACEMENT - ATD PAYS
DE CORNOUAILLE

V029231101252738001 Ingénieur CHARGÉ D'OPÉRATIONS
COMMUNALES (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE BEUZEC CAP
SIZUN 29790 BEUZEC CAP
SIZUN

13/11/2023 01/01/
2024 Administratif

V029231101252746001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Conseiller RH - Emploi /
Carrière (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CENTRE DE GESTION DE LA
FONCTION PUBLIQUE
TERRITORIALE DU
FINISTERE 29000 Quimper

13/11/2023 15/12/
2023

Service conseils RH aux
collectivités

V029231101252765001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Conseiller RH -
Indisponibilité / Retraite

(F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CENTRE DE GESTION DE LA
FONCTION PUBLIQUE
TERRITORIALE DU
FINISTERE 29000 Quimper

13/11/2023 15/12/
2023

Service conseils RH aux
collectivités

V029231101253040001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

TECHNICIEN ÉTUDES/
TRAVAUX EAU POTABLE

(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNAUTE LESNEVEN
COTE DES LEGENDES 29260
LESNEVEN

13/11/2023 01/02/
2024 Eau - assainissement

Arrêté n° 2023B46

Page 6/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231101253079001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN DU
SERVICE VOIRIE-
FESTIVITÉS -

CONDUCTEUR D'ENGINS
(F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE ROSPORDEN29140 Rosporden 14/11/2023 01/12/
2023

V029231101253206001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Un Chargé de mission «
Participation citoyenne »

(F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 VILLE DE MORLAIX 29671Morlaix cedex 14/11/2023 27/12/
2023 Vie associative et citoyenne

V029231101253339001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Une ou un assistant
administratif du domaine

communal

Poste vacant suite à
un détachement (> 6
mois) ou à une

intégration directe
35h00 BREST METROPOLE 29238BREST CEDEX 2 14/11/2023 01/03/

2024 Domaine communal

V029231101253411001
Attaché
principal
Attaché

Responsable du pôle
qualité

Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

14/11/2023 01/01/
2024

Maison Départementale des
Personnes Handicapées

V029231101253594001

Attaché
principal de
conservation
du patrimoine
Attaché de
conservation
du patrimoine

Chargé de collections et
expositions

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

14/11/2023 01/01/
2024

Direction de la culture des
patrimoines et du sport

V029231101254081001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE
SERVICE SPORT, FÊTES
ET MANIFESTATIONS (F/

H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,
démission,...)

35h00 VILLE DE LANDERNEAU29207 Landerneau cedex 14/11/2023 15/12/
2023 Sport Fêtes et Manifestations

V029231101254145001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Technicien travaux
réseaux et ouvrages eau

potable (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 QUIMPERLE Communauté29394 Quimperle cedex 14/11/2023 11/01/
2024

INGENIERIE GESTION
PATRIMONIALE

V029231101254680001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable administratif,
financier et relation
usagers (f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 QUIMPERLE Communauté29394 Quimperle cedex 14/11/2023 01/01/
2024 Régie des Eaux

Arrêté n° 2023B46

Page 7/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

V029231101254716001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent polyvalent du
service bâtiment (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 COMMUNE DE PLOUESCAT29430 PLOUESCAT 14/11/2023 15/11/

2023

V029231101254969001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

15/11/2023 08/01/
2024

Collèges des Sables Blancs -
Concarneau

V029231101255000001

Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle
Assistant
socio-éducatif

Assistant service social
volant

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

15/11/2023 16/01/
2024

Direction territoriale d'action
sociale Pays morlaix COB-
service Ressources

V029231101255267001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Directeur du foyer des
jeunes travailleurs F/H

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CCAS de MORLAIX 29600MORLAIX 15/11/2023 04/01/
2024 Foyer des jeunes travailleurs

V029231101255474001

Infirmier en
soins
généraux hors
classe
Infirmier en
soins
généraux

INFIRMIER DIPLÔMÉ
D'ÉTAT DE

COORDINATION (F/H)
Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 Résidence des Rives deL'Elorn 29490 Guipavas 15/11/2023 01/12/

2023

V029231101255620001
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DU CCAS
(F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du
service ou transfert
de personnel

35h00
CCAS de PLONEOUR-
LANVERN 29720 Ploneour
lanvern

15/11/2023 01/01/
2024 ADMINISTRATION DU CCAS

Arrêté n° 2023B46

Page 8/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231101255963001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 COMMUNE DE PRIMELIN29770 PRIMELIN 15/11/2023 01/01/

2024 Technique

V029231101255988001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de maintenance
Poste vacant suite à
une mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

15/11/2023 08/01/
2024

Collège Parc Ar C'Hoat -
Moëlan sur Mer

V029231101256003001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du
service ou transfert
de personnel

28h00
COMMUNE DE PLONEOUR-
LANVERN 29720 Ploneour
lanvern

15/11/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231101256003002

Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du
service ou transfert
de personnel

28h00
COMMUNE DE PLONEOUR-
LANVERN 29720 Ploneour
lanvern

15/11/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231101256054001

Bibliothécaire
principal
Bibliothécaire
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Directeur.rice de la
médiathèque

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 COMMUNE DE PLOUZANE29280 Plouzane 16/11/2023 01/02/
2024

Direction Dynamique de la Vie
Locale

V029231101256073001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/
f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 COMMUNE DE HANVEC29460 Hanvec 15/11/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 2023B46

Page 9/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231101256437001
Attaché
principal
Attaché

Directeur de Culture Lab
29

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE 29196
Quimper

16/11/2023 01/01/
2024 Culture Lab 29

Arrêté n° 2023B46

Page 10/10


